
 

●営業マンレポート● 

 

 

北海道支社 札幌支店 営業担当 宗像一成 

 

2021 年 7 月 1 日付で札幌支店 営業担当として配属になりました宗像一成と申します。 

札幌支店での勤務が始まり早 1 年が過ぎており皆様へのご挨拶が遅れていることをお詫び

申し上げます。また前職の株式会社根本杏林堂在職中には関係する皆様からのご支援によ

り約 19 年間勤務できたことを改めて感謝申し上げます。今は長年過ごした北海道の地で再

び営業活動ができる喜びを噛み締めながら日々楽しく仕事をしております。 

どうぞこれからも宜しくお願い申し上げます。 

 

ここで簡単ではありますが自己紹介をさせて頂きます。 

私は香川県高松市で生まれて２歳の時に親の転勤により札幌市へ移住しました。それ以降

はずっと北海道育ちです。学生時代は親の教育方針もありバックパッカーとしてヨーロッ

パを中心に旅をさせてもらい数多くの国を訪問したのですが、最終的にはフィンランドの

ヘルシンキという町にたどり着き就職するまでそこに長期滞在しておりました。 

理由は北海道と気候が似ていて街並みがきれいというのもあるのですが、一番の理由は北

欧の女性がとても美人だったからです。（笑） 

そんな不純な心を持ちながら帰国した後、26 歳で結婚をして今年で 48 歳となり妻と 2 人

の娘の 4 人家族で充実した生活を送っております。ちなみに妻は日本人です。 

 

また、趣味は「仕事」と言いたいのですが残念ながら違うようで、休日で時間があれば登山

をしており夏も冬も関係なく登り続けております。北海道の山が大好きで道内の登りたい

山をすべて完登した後は札幌岳と羊蹄山を交互に登っております。ぜひ一緒に山行してく

ださる方がいましたら声をかけてください。 

 

最後に少し真面目な話になりますが、このような山登りや仕事で出会った諸先輩方からの

教えで深く根付いているのが、「その時の置かれた状況下で最善を尽くしなさい」という言

葉です。私が出来ることはとても小さいですが、我々がチームとして連携をしてそれぞれが

最善を尽くせば必ずや会員の皆様のお力になれると信じております。 

私自身まだまだ至らない点は多くありますが、日々精進してまいりますので引き続きご指

導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

最後に自己紹介を含めた写真を掲載します。 



 

Fig1 職場の同僚と（左上が私です） 天気が残念 

 

     

 

Fig2 左が羊蹄山 右が札幌岳 両方とも山頂からお互いの山を眺めている写真 

 

これからもよろしくお願い申し上げます。 

 

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

北海道支社 札幌支店 営業担当 宗像一成 


